
Ředitel odštěpného závodu VTÚLaPVO 

Ing. Libor TOMOLYA – životopis  

Vzdělání  

1984 – 1988 Vysoká vojenská letecká škola Košice 

Obor: Letecká a raketová technika / Letecký pilotní, proudový 

1980 – 1984 Gymnázium 

  

Jazyky  

• Angličtina – 2.stupeň STANAG 6001 

• Ruština – Maturitní zkouška 

  

Průběh zaměstnání  

 

Členství v orgánech 

související s výkonem 

funkce  

  

   

  

 Osvědčení  S.E.R.E. – úroveň B 

Certifikát – Úřad pro civilní letectví 
Principy civilních a vojenských radionavigačních, radiokomunikačních radiolokačních a světelných 

leteckých pozemních zařízení a způsob provádění letového ověřování jejich způsobilosti 

Kurz Generálního štábu 

 Válečný veterán 

 NBÚ: osvědčení fyzické osoby TAJNÉ / NATO SECRET 

 Držitel zbrojního průkazu sk. A B C D E 

 

2022 -  Ředitel odštěpného závodu Letectva a protivzdušné obrany 
Komplexní vedení a řízení odštěpného závodu 

Řízení činností odštěpného závodu a interních procesů, odpovědnost za řešené projekty v gesci závodu. 

2011 - 2021 MO ČR; Zástupce velitele základny 
Řízení a velení základně letectva, všestranné zajišťování úkolů letecké základny stálé připravenosti. 
Vedení letadla na nepravidelné trati, s přistáním na neznámém letišti, s nepravidelným přistáním na 

mezinárodních letištích nebo při letech bezpečnostního charakteru a do krizových oblastí včetně 

koordinace činností s pozemními složkami 

2001 - 2010 MO ČR; Zástupce velitele letky, Velitel letky 
Komplexní řízení a organizace činnosti letky 
Vedení letadla na nepravidelné trati, s přistáním na neznámém letišti, s nepravidelným přistáním  na 

mezinárodních letištích nebo při letech bezpečnostního charakteru a do krizových oblastí včetně 

koordinace činností s pozemními složkami 

1988 - 2000 MO ČR; Pilot, kapitán letounu, Velitel roje 
Řízení a velení posádce a roji 

Vedení letadla na nepravidelné trati, s přistáním na neznámém letišti, s nepravidelným přistáním na 

mezinárodních letištích nebo při letech bezpečnostního charakteru a do krizových oblastí 


